
L

1.1

I.2

1.3

I.4

STANovy DALMATIN KLUBu čn z.s.

Dalmatin klub ČR z. s. byl založen I.4. 1970.

NÁznvo síplo a účnr, spot,Ku

Niázev spolku: Dalmatin klub ČR z.s.

Identifikační číslo: 65996348

Sídlo: 326 }OPlzeň, Gruzínská 2I84lIg.

Internetová stránka: Na adrese www.dalmatinklub.cz jsou umístěny intemetové stranky spolku,
kde jsou členům spolku mimo jiné zpřístupňovány pozvánky na zasedání členské schůze,
další dokumenty a informace (dál jen,,'Web'o).

Dalmatin klub ČR z. s. (dále jen ,,DK ČR*) je samosprávný, dobrovolný, nepolitický spolek a
jako takový je právnickou osobou, která má právru osobnost a svéprávnost a je způsobilá k
právnímu jednání.

1.5

I.7

1.6 Účelem DK Čn 3e ochrana, zdokonalování a rozvoj chovu psů plemene Dalmatin,
uspokojování oprávněných potřeb a zájmí jejich majite|ů a chovatelů a íizení chovu psů
plemene Dalmatin na taemi České republiky.

D§ ČR se prosťednictvím Českomoravské kynologigké jednoty (dále jen ,,ČMKJ"; jako člen
Českomoravské kynologické unie (ďále jen ,,ČMKU"; hlá§í k ideám Mezinarodní
kynologické otgantzace Fédération Cynologique Internationale (dále jen ,,FCI"). Rídí se řády
a předpisy FCI, ČMKU a ČMzu, které jsou pro něj a jeho členy závazné.

Úror,y nX čn l JEHo rrr,,lvNí črrurosr

Ke zdokonaloviání a rozvoji chovu plemene psů Dalmatin plní DK ČR následující úkoly:

a) zabezpečuje chov ěistokrevných psů plemene Dalmatin se zaměřením na zušlechťování
plemene z hlediska exteriéru, povahoqých vlastností ve smyslu standardů FCl a z
hlediska zdraví jedinců za využití nejnovějších pomatků vědy při respektování
podmínek specifikovanýchřády ČMKJ, ČUrU a FCI;

b) spolupracuje s ostatními kluby chovatelů Dalmatinů a kluby jiných plemen;
c) stanowje podmínky chovu a zápisu jedinců plemene Dalmatin do Plemenné knihy CMKJ;
d) organizuje .r"ýstar.y plemene Dalmatin ve smyslu Výstavního řádu ČUrU;
e) organizuje sportovní akce pro plemeno Dalmatin a jínáplemena;
f) zajišťuje propagaci plemene Da]matin a jeho čistokremóho chovu;
g) vydává pro členy DK ČR závazné vnitřní směmice a řády DK ČR, zqménaChovatelský a

zápísru řád, Bonitační řád, Platební řád, KáírLý řád, Volební řád (dále společně jen

,,Směrniceo');
h) poslqrtuje služby i nečlenům DK Č& a to na zékladé smlouvy uzaťené s nečlenem DK

Č& aneUo v souladu a dle Směrnic, řádů a předpisů FCI, ČMKU a ČVtzu.

K uspokojování oprávněných potřeb azájmůčlenů DK ČR plní především následující úkoly:

il.

2.1

2.2



a) ádně hospodaří se svěřen;fini prosťedky;
b) zabezpečuje informovanost členů Dk ČR o činnosti spolku;
c) zajiŠťuje odbomou ýchovu, vzděláváni a informovanost členů DK čR v oblasti chovu psů

plemene Dalmatin;
d) rozšiřuje členskou a,íkladnu Pr ČR;
e} na zákJadé.Ždosti doporučuje čekatele na rozhodčí Čnaru v exteriéru psů pro plemeno

Dalmatin.

III. Yzxrr a zÁrvrr čLnxsrví, sEzNAl}I člnnů DK ČR

3.1 Členem DK ČR mŮže bytkaždáfuziclcá osoba nebo právnická osoba, která je majitelem nebo
chovatelem Psa plemene Dalmatin nebo kteni psa nevlastní a má o plemóno áem. osoby
mladŠÍ osmnrácti (18) let se mohou skít členy DK ČR jen s písemným souhlasem svého
zíkonného zástupce, nemohou hlasovat na členské schůzi, volii ani být voleni do volených
orgánŮ sPolku. Členem DK ČR mohou být i ciústíeú pfislušníci acizi'právntcké osoby.

3.2 Členem DK ČR se nemůže sLát osobq ktsrá jž byla členem DK čR a její předchoá členství
1gtikto řvalým vylouČením na zíkladě roztrodnutí výboru DK ČR nebo revizrú komise DK
cR (nebyloJi aušeno rozhodnutím revizrd komise Dk ČR ani roáodnutím členské schůze a
ani Pravomocným soudním roáodnutím prohlašeno za neplatné), a to v|hradně z důvodů
oPakovaného zavahlého poruŠení p9vinností vyplývajícich-ze stanov anebo Směrnic anebo
řádů apředpisů FCI, ČMKU anebo Člrr"l.

3.3 ČlensM v DK Čn v'zrritne ke dni splnění poslední z následujících podmínek:

a) Pod.Íní přihlrášky do DK ČR na forrnuláři (ienž je k dispozici na webu DK čR nebo u
výboru DK ČR) u výboru PK Č& a

b) ádné zaplacentápisného aročního členského příspěvkq a
c) schválení Pfijaté přihlašky výborem DK ČR nebo v případě uvedeném v článku 3.4 stanov

členskou schůzí DK ČR.

3.4 Nedojde-li ke sghwálení přijaté přihlrášky qýborem DK čR do šedesáti (60) dnů ode dne jejího
PodiánÍ, nebo bude-li přihtráška výborem zamítr:rut4je osoba žadajici o členství vnŘ"čn
oPrávněna PÍsemně poŽadovat po vYboru DK ČR, aby zařadttna pořad následujícího zasedání
Členské schŮze samostafirý bod, kíerým je roáodov.ání členské *.h*" ohledn! její přihlrášky.
NezařadÍ-li výbor na pořad zasedání členské schůze takoť bod, může nové zaseáání členske
schŮze, *Íera bude roáodovat o přijetí přihlášky osob.y žádajíeí o členství v DK č§ svolat
alespoň řetina členů DK ČR neboreviaí komisě Or Čn.

3.5 Čknství v DK čn zarriH:

a) doručením oanámení o vystoupení ze spolku výboru DK ČR;
b) Úmítím Člena DK C& nebo v případě právnické osoby, která je členem DK čR" jejím

zrušením bez pnávního násfupce;
c) nezaPlacením roČního členského gří9nevku ve qýborem stanoveném termínq kteď je

zveřejněn na webu DK ČR, a nebudé-fi termín výborem zveřejněn, tak nejpozác.;i ao :i.
ledna roku za kter,ý se_ má roční členslcý pfispěvek hradit;

d) vYlouČenim člena DK ČR roáodnutím vYboru DK Č& nebo v případě člena qýboru
roáodnutím revianí komise DK Č&

e) aínikem spolku.



3.6 Yýbor DK ČR (a v případě, že se jedná o člena DK Č& kterY je členem výboru, tak revizní
komise) je opnávněn rozhodnout o vyloučení člena DK Č& ktery zavažllě porušil své
povinnosti vyplývající ze §tanov, Směrnic anebo jiných předpisť1 na které stanovy odkazují, a
v přiměřené lhůtě nezjednal nápravu ani poté, co mu byla doručena emailem nebo
dóporučenou poštou výzva vYboru DK ČR (a v případě, že se jedná o člena DK Č& který je
členem výboru, tak revizní komise). Yýnta se nevyžaduje, nelze-li porušení povinnosti
odčinit nebo způsobiloJi DK ČR zvíašť závažritou újmu. Kárný řád může blíže specifikovat,
co se považuje z-a závažné porušení povinností vyplývajících z členství. Náwh na vyloučení
může podat v písemné formě kterýkoli člen DK CR. V náwhu musí b;it uvedeny okolnosti
osvědčující důvod pro vyloučení. Člen, proti kterému náwh směřuje, musí mít příležitost se s
návrhem na vylouěení seznámit, žáÁat o jeho vysvětlení a uvést i doložit vše, co mu je k
prospěchu. Yýbor DK ČR (nebo revizní komise DK ČR) může roáodnout, zda sejedná o
dočasné nebo řvalé vyloučení člena. V případě dočasného vyloučení musí b}t v roáodnutí
zíroveň uvedena lhůt& po kterou se vylóučený člen nemůže stat opakovaně členem DK ČR.
Není-li v roáodnutí uvedeno, zda sejedná o dočasné nebo trvalé vyloučení člen4 jedná se o
dočasné vyloučení a lhůta, po kterou se nemůže vyloučený člen stát opakovaně členem DK
Č& eini dva (2) roky počínaje dnem áíriku členství. Clenství vylučované osoby zantká
mamým uplynutím lhůt} pro podaní odvolání proti roáodnutí výboru DK Čn 1ennet +.t
písm. g) stanov), nebo mamým uplynutím lhůty pro podání stížnosti proti roáodnutí revizd
komise (článek 10.3 stanov), nebo dnem, kdy členská schůze rozlrodne o potwzení roáodnutí
o vyloučení člena.

3.7 O výši členských příspěvkrt poplatlďl a ápisného rozhoduje členská schůze DK ČR.

3.8 Výbor vede seznam členů DK ČR (dale jen ,,§eznam'). Sezrram není vďejně přísfupný, je
přístupný pouze členům DK ČR nebo jim osob blízkých, prokrážou-li výboru zájem hodný
pnív4í ochrany, a to na zákJadě ádosti zaslané e-mailem nebo doporučenou poštou členovi
vYboru vykonávajícímu funkci ekonoma. Ten, kdo má pravo nahližet do Seznamu, má pávo
pořizovat si qipisy či opisy v Seznarrru uvedených skutečností. Zápisy, mrěny a ťymazy
proviádí v Semamu člen výboru ekonom, ato ve lhůtě nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne
roáodné skutečnosti. Podstatnými náležitostmi Seznamu jsou přesná identifikace

, jednotlivých člerrů DK ČR (vždy ve formě jméno, příjmení, datum narození, bydliště, email
pro doručování, u právnichých osob identifikační číslo, sídlo a email pro doruěování), datum
vzniku členství, datum áíriku členství, datrrm uhrazení ročního členského příspěvku, uložená
káííLá opafiení, oprávnění hlasovat volit a být volen na členské schůá, d.ile údaje poslcytnuté

chovatelem nečlenem ve smlouvě s DK CR a údaje související s ukončením této smlouvy.

IV. Pn (vn A povllyNosTr čLENů DK čR

4.1 Pávačlenů DK ČR:

a) osobně nebo prosťednictvím zá§fupce (za předpokladu, že udělená plná moc bude
odpovídat podmínkám stanoveným v článku 4.5 stanov) se účastnit zasedáni členslcých
schůzí a požadovat i dostat na něm vysvětlení zéležitastí DK C& vzta}ruje-ii se
požadované vysvětlení k pořadu zasedrání členské schůze; Požaduje-li však člen sdělení
o skutečnostech, ktere zíkon uveřejnit zakaanje nebo jejichž ptazrazeni by DK ČR
zpusobilo vážnou újmu nelze muje pos§ffirout;

b) od osmnácti (l8) let věku na členské schůzi hlasovat a podílet se tak na roďrodování
členské schůze;



c) od osnmácti (18) let věku volit anebo při splnění aákonných podmínek b;it volen do všech
voleqich orgránů DK ČR;

d) účastnit se všech akcí pořádaných DK ČR a podílet se na všech výhodách členů DK ČR;
e) nahlížet do zápisů zs zasedirniorgánů DK ČR;
f) obdržet klubový zpravodaj, bude-li vyd,án;
g) odvolat se proti rozhodnutí výboru DK ČR k revizní komisi DK ČR, a to ve lhůtě do

pafirácti (15) dnů od doručení rozhodnutí výboru členovi DK ČR;
h) podavat náwhy, podněty, připornínky, dotazy a stíárosti volen;ýrn orgránům DK Č& být

informován o jejich řešení a obdržet odpovědi, a to ve lhůtě do třiceti (30) dnů ode dne
doručení podaní člena DK ČR prisluSnému volenému orgánu DK ČR;

i) obdržet od výboru DK ČR aktuání informace o činnosti DK ČR a o chovu v rozsahu a
způsobem stanoveqým ve stanovách anebo Směnaicích (tj. zejména v článku 7.4 těchto
stanov).

4.2 Povinnosti členů DK ČR:

a) hradit členské příspevky anebo jiné poplatky, a to ve aýši stanovené členskou schůzí a ve
lhůtě splatnosti stanovené výborem nebo stanovami;

b) chnánit azacbavávat dobré jméno DK ČR;
c) dodržovat všechna ustanovení těchto stanov, Směrnic a plnit usnesení všech orgánů DK

čn
d) searámit se se základními předpisy ČnnrU, ČN,ItrU, FCI a dodržovat ustanovení jejich

směrnic a jiných předpisů;
e) dusledně dbat na dodržování obecně závaných právních předpisů na ochranu zvířat proti

ťýnání a předpisů o ochraně životního prostředí, a pokud se dozví o jejich závažném
porušení, ozrámit to bez zbytečného odkladu příslušným orgánům veřejné správy, což
může učinit také pomocí volených orgánů DK Č&

0 poskytovat hlavnímu poradci chovu jakožo členovi výboru DK ČR informace a
dokumenty, které si vyžáiéa a na které má dle stanov anebo jednotlivých Směrnic
niárok;

g) písemně nebo emailem ozni{mit členovi vlboru vykonávajícímu fimkci ekonoma veškeré
změny údajů zapisovaných do Seznamrr" a to nejpozději do patlrácti (15) dnů ode dne,
kdy k jejich zrněně došlo;

h) řádně plnit úkoly vypl}vající z funkce ve volených orgánech DK ČR, do ktere byl člen se
svým souhlasem zvolen.

Členové DK ČR neručí za dluhy DK ČR.

Člen DK ČR nesmí zrtetňtt svého hlasovacího pnáva kújmě celku, a proto zejména nesmí na
konkrétrú členské schůzi zastupovat současně více než fii (3) členy DK ČR.

Pokud se člen roáodne udělit plnou moc k účasti na zasedání členské schůze, musí taková plná
moc mít písemnou formu a podpis člena, který plnou moc uděluje, musí být uředně ověřen.
Zmocněncem nemůže b;it ten, jehož zajmy jsou v roryoru se zájmy člena kte4ý plnou moc
uděluje, a ani terr, kdo již zasfupuje jakožo zrrocněnec na konkréfiúm zasedání členské
schůze současně datší ťi (3) členy DK ČR* Phou moc lze udělit vždy pouze pro jedno
konkrétní zasdini členské schůze. Plná moc musí: (a) určit pouz€ jediného aásfupce, kterým
může být pouze člen DK Čn O) obsahovat údaje o konkrétním zasedání členské schuze (tj.

místo a čas zasediání členské schůze DK ČR), a (c) obsahovat údaje ohledně totožnosti člena,
která plnou moc uděluje, a zrnocněnce.

4.3

4.4

4.5



V. Onc,(xyDKčR

5.1 Orgány DK ČR jsou členská schůze, výbor, reviani komise, a bude-li rozhodnuto o jejím
ňizeni,komise pro chov azďravl.

5.2 Členska schůze je tvořena shromážděním všech členů DK ČR" ostatrd orgrány jsou volené.

5.3 Frrnkční období členů volených orgánů js9u čtyři (a) roky. Opětovné zvolení je možné.
Členové vYboru a revianí komise DK Č& jejichž počet neklesl pod polovinu, mohou
kooptovat nrihradní členy svého orgránu do nejbližšího zasedání členské schůze, ktená musí
náhradníka dodatďně schviálit, nebo zvolit nového člena voleného orgánu. Členství ve výboru
a revizní komisi zanlká smrtí člena voleného orgánu, uplynutím frrnkčního období, zánikem
členství, odstoupním nebo odvolráním člena voleného orgarru členskou schůzí DK ČR.
Členství v komisi pro chov a zdtaví zaniká smrtí člena komise, uplynutím funkčního období
zínikem členství, odstoupením nebo odvolráním člena komise výborem DK ČR.

5.4 Prohlašení člena voleného orgánu o odstoupení z funkce musí b;it učiněno písemně a doručeno
do sídla DK ČR. Funkce skončí uplynutím dvou (2) měsíců od doručení prohlrášení o
odstoupení. Má-li být funkce ukončena kjinému datu, rmrsí o takovém ukončení funkce
rozhodnout orgáB který člena do funkce zvolil.

YI. Člnnsr<.,( scnůzE DK čR

6.1 Členská schůze Or Čn je nejvyšším orgánem DK ČR.

6.2 Do působnosti členské schůze paří:

a) roáodování o změně stanov DK CR;
b) schvalovrání Směrnic a roáodování o jejichzménách;
c) schvalování výstedku hospodaření DK ČR;
d) rozhodování o zrušení DK ČR s [kvidací nebo o jeho přeměně;
e) volba a odvolání členů vYboru arevizní komise;
f) projednání a schva]ovtiní zprávy výboru o činnosti a hospodaření DK ČR a zprávy revizní

komise DK ČR;
g) pdednání finančního plánunadalší oMobí činnosti DK ČR;
h) projednání možrosti delegovarú rozhodčích na rnýstavy pořádané DK ČR;
i) kontrola plnění usnesení z předešlých členských schůzí a usnesení výboru a revizni

komise;
j) v pfipadech uvedených v článku 3.4 starrov roáodovárú o potvrzení roáodnutí rnýboru,

kterým byla zarnífuuta přihláška žadatele o členství v DK ČR nebo o schválení podané
přihlrášky žadateleo členství v DK ČR;

k) v případecb uvedených v člránku 10.3 stanov rozhodování o potvrzení roáodnutí revimí
komise, kterým byl člen DK ČR vyloučen nebo kterým bylo potvrzeno rozlrodnutí
ťboru, kterým byl ělen vyloučen, nebo roáodovrání o uušení takového rozhodnutí
revizní komise a roáodnutí víboru, které mu předchrázelo;

l) roáodování o dalších áležitostech a otázkác}r, které zál<ot4 stanovy anebo Směrnice
zahrnují do pusobnosti členské schůze.

63 Členskou schuzi svolává k zasedání výbor nejméně jedenknát do roka, a to pozvánkou



@
lhůtě nejménězveřejněnou na webu DK ČR nebo v klubovém zpravodaji, je-li vydián, ve

třicet (30) dnů před jeho konráním.

6.4 Výbor svolá zasedání členské scbůze také z podnětu alespoň jedné ďetiny (1/3) členů nebo
z podnětu revtmi komise. NesvoláJi vYbor zasedání členské schůzs do řiceti (30) dnů od
doručení podnětq může terr, kdo podnět podal, svolat zasedání členské schůze na nrá,klady DK
ČR sam. Pcdnět alespoň jedné třetiny (1/3) členů musí obsahovat seznam členů, s uvedením
jejich jména a příjmení, bydliště a jejich vlasnroručního podpisu.

6.5 Z,asedžnl členské schůze z podnětu alespoň jedné ťetiny (l/3) členů nebo z podněfu revizní
komise se svolá elekkonicky pozvánkou odeslanou všem členům DK ČR na jejich emailovou
adresu uvedenou v Seznamu, a to nejméně ťicet (30) dnů před jeho konárúm.

6.6 Pozvintka obsahuje alespoň místo, datum a hodinu konání zasedání čIenské schůze a pořad
zasedání členské schůze. Místo a čas zasedání se určí ta§ aby co nejméně omezovaly
možnost členů áčasnrit se takového zasedání. Je-li zasedrání svoláno z podnětu alespoň jedné
ťetiny (1/3) členů nebo z podnětu revimí komise, může být pořad zasedžni proti náwhu
uvedenému v podnětu změněn jen se souhlasem toho, kdo podnět podal.

6.7 Kdo zasedání svolal, nrůže je odvolat nebo odložit stejným způsobem, jakým bylo svoláno.
Stane-li se tak méně než sedm (7) dilí před oznrámen;im datem zasedáni, DK ČR nahradí
účelně vynaložené náklady členům, kteří se na zasediiní dostavili podle pozvánky apožiňali o
poslgrtnutí nráhrady ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne, ve kterém se mělo zasediání konat. Výše
nráhrady jízdních výdajů se určí oMobným způsobem, jahým se určuje výše nahrad jízdních
vYdajů u zaměstnanců při pracovních cesLách dle zákona č.26U2Oa6 Sb., zíkoník práce, ve
mĚni pozděj ších předpisů.

6.8 Čbnská schůze je schopna usniášet se za účasti alespoň většiny všech členů spolku. Pokud na
začátku zasedélni členské schůze není přítomna většina všech členů DK ČR, je členská schůze
usnášeníschopná po uplynutí friceti (30) minut od plánovaného zahájení za účasti alespoň
jedenácti (11) členů DK ČR.

O.g Členská schůze rozlroduje většinou hlasů přítomných členů, ledaže stanovy nebo zikon
vyzadují jinou vě§inu. K roz.hodnutí o zrrrěně stanov, volbě členů výboru, volbě členů revizní
komise se vt'zaduje souhlas alespoň fretinové (1/3) většiny hlasů všech členů, ledaže záú<on

nebostanovy vyžadují většinu vyšší. K roáodnutí o zrušení DK ČR s fikvidací či o přeměně
DK CR se vyžaduje souhlas alespoň dvouťetinové (2/3) většiny hlasů všech členů, ledaže
zákonnebo stanovy vyžadují vě§inu vyšší. Každý člen má jeden hlas.

6.10 Neroáodla-li členská schůze o zrrrěně stanov, volbě členů výboru anebo volbě členů revimí
komise většinou požadovanou ustanovenim článku 6.9 stanov, přestože taková zrněna stanov
anebo volba bylazařazettana pořad zasediání členské schůze, je výbor (anebo nemáJi DK ČR
vYbor nebo výbor není usnášeníschopný, tak ťetina všech členů DK ČR nebo revizní komise)
oprávněn svolat způsobem stanoven;ým ve stanovách náhradní zasedání členské schůze.
Nráhradní členská schůze je schopna roáodovat o zrrěně stanov, volbě členů vYboru anebo
volbě členů revianí komise bez ohledu na člrlnek 6.9 stanov, k roáodnutí o zrněně stanov
anebo volbě §e v tomto případě vyžaduje souhlas pouze prosté většiny hlasů přitomných
členů. Lhůta pro svolání na náhradní zasedání se zkracuje na patnáct (15) dnů. Pozviánka na
níhradní zasedání členské schůze se zveřejňuje (odesílá, svolává-li niáhradní zasediání řetina
všech členů DK ČR nebo revizní komise) nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne, na který



bylo svoláno původní zasedrání členské schůze, a náhradní zasediiní členské schůze se musí
konat nejpozději do šesti (6) týdnů ode dne, na kíerlý bylo svoliáno původní zasediiní členské
schůze. ZpomáI*y musí b}t ďejmé, že se jedná o niáhradní zasediání členské schůze.
Náhradní zasedání členské schůze má stejný pořad" jaký mělo původní zasedání členské
schůze. ZáiJležitosti, které neby|y zŇazety do nawhovaného pořadu původního zasedání
členské schůze nelzs na náhradní členské schůzi roáodnout.

6.11 Přítomní členové se zapizují do listiny přítomných, jejíž součastí jsou plné moci ástupců
členů DK ČR.

6,12 Zxedriní členské schůze zátajttje předseda výboru nebo jím určený člen výboru. Bylali
členská scťuze svolána zpusobem stanoveným včlanku 6.5 stanov, zalnjuje zasedání ten,
z jehož podněfu bylo svoláno. Po zahájení zasedání členské schůze zahajovatel ověří, zda je
členská schůze schopna se usniišet, a to porovniáním akfir.álního počtu členů ke dni
předchánqícímu dni zasedání podle §ezramu s počtem členů přítomných. Poté zajistí volbu
předsedy zasťÁ*ni, zapisovatele, dvou (2) sčitatelů hlasů a dvou (2) ověřovatelů hlasů. Od
okamžiku volby předsedy zasedání řídí zvolený předseda.

6.13 Předseda zasedriní vede zasediání tatq jak byl jeho pořad ohlášen, ledažn se členská schůze
t§nese na předčasném ukončení zasedání. Zěůežítost, }íení nebylarařazena na pořad zasedání
při jeho ohlášení, lze rozhodnout jen za účasti a se souhlasem všech členů. Za záIeťttost
uvedenou v předchozí větě se nepovaárje protinávrh uplatrrěný podle dle článku 6.14 stanov.

6.14 Na zasedání členské schůze se hlasuje zvednutím ruky, není-li ve stanovách stanoveno jinak.
Hlasuje se vpořadí pro, proti a z&žel se, vždy kjednotlivým bodům pořadu zasedárú
samostatně. Členové přítomní na členské schůzi jsou opávněni uplatnit k áležitostem pořadu
členské schůze své protináwhy. Členská schůze hlasuje nejprve o náwhu svolavatele členské
schůze. V případě jeho neschviálení je posfupně lrlasováno o protináuzích v pořadí tak, jak
byly vneseny.

6.15 Má-li být předmětem rozhodnutí členské schůze volba členů do volených orgránů DK ČR"
hlasuje se tajným hlasoviáním pomocí hlasovacich lístků, které obdrží člen DK ČR při zápisu
do listiny přítomných. Nastane-li situace, ž-e ve volbách do orgánů získají dva či více
kandidátů shodný počet hlasri, pak se provede druhé kolo voleb, kdy do druhého kola
postupují pouze kandidráti, kteří získali shodný počet hlasů. Podrobnosti ohledně náwhů
kandidáhr, hlasovacích lí§tků, zpusobu a průběhu hlasovrání mohou být blíže upfaveny lre
volebním řádu.

6.16 Výbor zajistí vyhotovení zípisu ze zasedárrri nejpozději do deseti (10) dnů od jeho ukončení a
ve stejné lhůtě zajistí jeho zvďejnění na webu DK ČR. Kažóý člen tak může nahlížet do
ápisů ze zaseÁáni na Webu DK ČR. Zn zfuixt musí b;it patrné, kdo zasedání svolal a jak,
kdy se konalo, kdo jej rahájil, kdo mu předsedal, kdo byl zvolen zapisovatelem, ověřovateli
hlasů, sčitateli hla§ů jaká usnesení členská schůze pfijala a kdy byl ápis vyhotoven. Zápis
podepizuje zapisovatel a předseda zasedrání.

6.17 Pro účely určení, zda je členská schůze usni{šeníschopná podle článku 6.8 a 6.13 stanov, a pro
určení pořebné většiny pro přijetí roáodnutí podle članku 6.9, 6.10 a 6.13 stanov, se
nezohledňují členové DK ČR" kteří nejsou oprávněni dle těchto stanov na členské schůzi
hlasovat.



YII. YÝnon PX čn

7.1 Výbor DK ČR je kolektivním stafutámím orgiinem DK ČR. Projednává a roáoduje všechny
ziležitosti DK ČR" pokud nespadají do vý{učné působnosti jiného orgránu DK ČR. Výbor je
odpovědný členské schůzi a o své činnosti jí podává pravidelné roční 4ravy.

7.2 Yýbrlr spolku je pětičlenný, ze svého sfiedu volí svého předsedu a další funkcionáře výboru
spolku, tj. místopředsedu, ekonoma" výstavního referenta a hlavního poradce chovu. Funkce
ve výboru spolkujsou čestné (beáplarné).

7.3 DKČR zastupuje samostafuě předseda vYboru. Ostatní členové qýboru zastupují DK ČR porrze

v rozsahu pověření daného qýborem DK ČR.

7.4 YýborDK ČRzejména:

a) připravuje a wolává členské schůze DK ČR;
b) rabezpečuje plnění usnesení členslcých schůzí;
c) roáoduje a ďlzeni komise pro chov a zdraví anebo jiných komisí, které jsou odpovědné

výboru;
d) volí a odvolává členy komise pro chov a zďravi nebo jiných komisí, bylo-li roáodnuto o

jejich ňízeni;
e) přijímá nové členy DK ČR a vede §eznam;
í) zaberyečuje řádné hospodaření DK ČR a vede účefid evidenci;
g) spolupfac,r;e s Čtrlrr, ČMKU a s dalšími chovatels§ými ktuby v ČR a zahraničí;
h) zpracovává odborná stanoviska a podáváodborná vyjádření k problematice chovu plemene

Dalmatin v případech jejich vyžádani CMKU či jinými orgány;
i) zveřejňuje na Webu inforrrrace o chovu, tj. zejména o chovných psech a fenách,

vystavených krycích listech, hlrášených krytích, hlašených vrzich, výsledcích bonitací,
výsledcích provedených kon§olách whů, výsledcích zdravotúch tesfu jedinců, a to v§
lhůtě do jednoho (1) měsíce ode dne, co obdží relevantní údaje;

j) do 15. trrrora následujícího roku zveřejňuje na Webu v roční ryrávé hlavního poradce
chovu informace o qisledcích kontrol whu a statistiky whů uplynulého roku;

k) rozhoduje o splahosti členských příspěvků a jiných poplatků, zveřejňuje na Webu lhŮtu
pro uhrazení členských příspěvků a poplatků, a to ve lhůtě nejpozději jeden (1) měsíc
před jejich starrovenou splatností;

l) řeší porušení povinností členů DK Č& roáoduje o krámých opatřeních;
m)zabezpďuj e propagaci plemene Dalmatin;
n) zabezpečuje vydrání klubového zpravodaje.

7.5 Schuze víboru Dr Čn je svolávána předsedou nebo místopředsedou výboru podle praktických
potřeb, víbor může pfijímat roáodnutí také formou intemetového hlasoviání (zejména
prostřednictvím emailů uvedených v Sezrramu). Výbor je usnrášeníschopný za přítomnosti
nebo jiné úča§ti nadpoloviční většiny členů ťboru, a roáoduje většinou hlasů přítomných
členů. Neodkladné záležitosti může vyřídit pfudseda výboru samostafirě. Tyto zíležitosti musí
být dodatečně neprodleně projednány ve výboru DK CR.

7.6 Předsedavýboru DK ČR zejména:

a) řídí činnost DK Č& zastupuje DK ČR navenek, a řídí činnost jeho výboru;



7.7

b) vyřizuje naléhavé záůefrtosů mezi schůzemi výboru;
c) svolává schůzi výboru a řídi ji a dbá na řráilné plnění všech uložených úkolů;
d) ádně a včas vyřizuje a eviduje veškerou korespondence DK ČR;
e) má dispoziční pravo k běfuému účtu;

0 účastní se akcí pořádaných vyššími kynologickými orgány, kynologickými kluby a svílzy,
a dalších akcí zaměřených na propagaci plemene, futo svou působnost je oprávněn
delegovat na jednotlivé členy qýboru;

a) vede archivaci dokumentů DK Č& zejryéna stanovo Směrnic, ápisů ze zar;edéni
orgránů DK Č& zpráv o činnosti orgánů DK ČR apod.

b) kontroluje a zajišťuje aktualizaci Webu.

Místopředseda výboru DK ČR zejména:

a) v plném rozsa}ru zastupuje předsedu ťboru DK ČR v době jeho nepřítomnosti (z důvodu
nemoci, pracovní cesty apod.);

b) bude-li k tomu písemně arrocněrr, vyřizuje řádně a včas korespondenci DK CR;
c) spolu s předsedou vYboru zajišťrlje spravné fimgovrání DK ČR;
d) má dispoáční pn{vo k účfu DK CR.

Člen výboru vykonávající firnkci ekonoma:

a) vede a odpovídrá za efektivní finanční hospodaření DK ČR v souladu se stanovarrri,
Směrnicemi a pokyny rnýboru;

b} odpovíd,á zařádnou archivaci všech finančních dokumentů;
c) ve lhůtrách stanovených ákonem předkládá spávci daně daňováfimaní a zajišťuje řádné

hrazení dani apoplatků v zákonem stanovených lhůtách;
d) spolu s předsedou vYboru zajišťuje vedení běfuého účtrr, komunikuje s bankou;
e) spolu s předsedou vYboru má dispoziční pnivo k bankovnímu účtu;
f) vede pokladnu DK ČR a odpovídá za hotovost;
g) praviáelně do 15. února nrásledujícího roku vypracovává zprávu o hospodaření DK ČR za

uplynulý kalendářní rok;
h) ve spolupraci s ostafttími členy výboru jednou ročně provádí inventuru majetku a informu.ie

o tom vYbor;
i} pravidelně o všech příjmech a výdajích informuje vYbor;
j) vede a aktualizuje Seznam;
k) přijímá přihlášky žadatetťuo členství do DK ČR a předklád,í je ke schviilení ostatrim

členům výboru;
l) kontoluje příchozí plaĎy ápisného, členských příspěvků a poplatlni;
m) komunikuje se členy ohledně přihlrášek a členských poplatků;
n) posílápravidelně aktualizovaný Seznam ostatním členům ťboru.

Člen v,ýboru vykonávající funkci výstavního referenta:

a) ve spolupráci s qiborem zabezpečuje pfipravu a průběh klubových qistav a podílí §e na
ostatních akcích pořrádaných DK ČR;

b) zabezpečuje soutěže pořádané DK Č& vyhodnocuje výsledky soutěž, komunikuje se
soutěácími a zveřejňuje výsledky soutěží pořádaných DK ČR na Webu, přitom je
povinen dMt požadavků členů, kteří nemají zájem o účast v soutěžích anebo požadují,
aby veškeré informace o nich nebyly na Webu v soutěžích zvďejněny;

c) přijímá žádosti o přiznrání klubo.ých tifulů, vede jejich evidenci a informuje výbor;

7.8

7.9



d) má ruáhledové práva k běfuému účtu DK Č&
e) provádí kon&olu uhrazených qýstavních poplatlďr;
f) pravidelně do 15. února následujícího roku vypracovává a předklá&í výboru zpnívu o

výstavní seáně zauplynulý kalendrřní rok;
g) informuje výbor o své činnosti;
h) inforrnuje členy o pltínovaných akcích DK CR ve spolupnáci s výborem.

7.10 Člen výboru vykonávající fimkci hlavního poradce choyu:

a)
b)
c)
d)

e)

0
g)

h)
1)

j)
k)
l)

zodpovídá zadodňemhlavního poslání DK ČR;
zasfupuje komisi pro chov azdraví,byla-li ňízenana schůzích výboru;
je pověřeným zásfupcem DK CRpro jednání s Plemennou knihou ohledně chovu;
řídí a kontroluje činnost komise pro chov a zdravi, činnost poradců chovu a

kontoloruvrhů;
informuje ťbor a členy DK ČR o činnosti komise pro chov azátaví;
vyhodnocuj e výsledky chovatelské činnosti;
pravidelně vždy do 15. února nrásledujícího roku vypracovává zptávv hlavního

poradce chovu za uplynulý kalendářní rok;
svolává schůze komise pro chov azdrawdle poťeby;
předkládá vYboru ke schválení usnesení komise pro chov azdravi;
nawhuje výboru požadavky komise pro chov azdraví ohledně chovných podmínek;
pod.ívá níwhy víboru na jmenování anebo odvolání poradců chovu a kontroloru;
předklád.á ťboru ke schválení čekatele na roáodčí z exteriéru navržené komisí pro

chov a zdraví;
předkladá výboru ke schviálení roáodčí z exteriéru pro následující výstavní s§zonu

tavržené komisí pro chov azdraví;
vystavuje krycí listy nazál<Iadé schválení komisí pro chov arÁtaví, byla-li ňzsn4 a

vede jejich evidenci;
potvrzuje a odesílá přihlrášky k ápisu whů štěňat do plemenné knihy na zikladě

schviálení komisí pro chov azdtaví,byla-li ňzeny a vede jejich evidenci;

vede přehled chovných jedinců statistiky whů a zdravotních výsledků a poskytuje
potřebné informace a podklady poradcům chovrr/kontrolorům, ostatním členům komise
pro chov azdtavi a členům DK CR;

vyřizuje veškerou korespondenci s členy DK ČR ťýkající se chovq odpovídá za jqí
včasné a řálné vyrizern a vede její evidenci;

ve spolupnáci s výborem a komisí pro chov a zdraví, byla-li ňízen4 se podílí na
organizaci přípraly a průběhu kluboqých bonitaci;

rabezpďuje a kontroluje dodržovaní Chovatelského a zrá.pisního řádu;
vede archivaci dokumentů DK CR spojených sjeho činnosti, zejména kopie

bonitačních karet, vystavených krycích listů, hlrášených krytí, hlrášených whů, přihlašek
whů, z,áznamů o kontrolrách vrhů, záznam& o zdravofrtích testech jedinců;

po ukončení své funkce předá qýboru veškeré dokumenty související sjeho funkci
hlavního poradce chovq a to ve lhůtě do ťiceti (30) dnů ode dne, kdy jeho funkce
zalukJa.

m)

n)

o)

p)

q)

r)

9
0

u)

YnL Rrvrzní KoMIsE

8.1 Revizní komise je kolektivní kontrolní orgán. Projednává a rozhoduje ty záležitosti DK ČR,
které jsou svďeny stanovami anebo Směrnicemi do její výlučné působnosti. Revizrd komise

l0



8.3

8.4

je odpovědná členské schůzi a o své činnosti jí podává pravidelné roční 4právy.

8.2 Revizní komise je ďíčlenná" ze svého sťedu volí svého předsedu. Funkce v revizrú komisi jsou
čestné (bezuplatné).

Členství v revizní komisi není slučitelné s členstvím ve výboru DK ČR ani s firnkcí likvidrátora.

Za, revizni komisi jedná navenek její předseda Ostatní členové revizrú komise jednají navenek
potrze v rozsahu pověření daného revizní komisí.

8.5 Revizltí komise:

a) dohlíží, jsou-li ziůežíto§tDK ČR řádně vedeny a vykoruává-ti DK ČR činnost v souladu se
stanovami, Směrnic.emi a pnívními předpisy. Zjísti-li nedostatky, upozorní na ně qýbor,
jakož i další orgány určené k tomu stanovami anebo Směmicemi;

b) sleduje průběžrě činnost a hospodaření DK ČR a provádí pravidelné revize hospodaření;
c) řeší po.uš"X povinností členů vlboru DK ČR" rozhoduje o kárných opařeních členů

qfboru;
d) je opravněna se zúčastnit zasedání uýboru s hlasem poradním;
e) pravidelně nejpozději do 15. února následujícího roku vypracovává zprávu o činnosti a o

qfsledcích jednotlivých kontrotr a revizí za uplynulý kalendiřní rok, a předkládrá ji ke
schválení členské schůzi;

f) kontroluj e, zda se plní a dodžují roztrodnutí členské schůze;
g) v rozsahu působnosti revizní komise muže její pověřený člen na}rlížet do dokladů DK ČR a

požadovat od členů dalších volených orgánů vysvětlení k jednotlivým záležitostem.

8.6 Zasedrání revimi komise je svoláváno předsedou rcvizni komise podle praktických poťeb,
revizní komise může přijímaí roáodnuti také formou internetového hlasovriní (zejména
prostřednictvím emailů uvedených v Seznamu). Revizrú komise je usniášeníschopná za
přítomnosti nebo jiné úěasti nadpoloviční většiny členů revizrť komise, a roáoduje většinou
hlasů všech čleoů. Neodkladné záležltosň může vyřídit předseda revimí komise samostatně.
Tyto záleátosti musi b;ýt dodatďně neprodleně projednrány v revinikomisi DK ČR,

DL KonrrsE pRo cnov A zDRAyí

9.1 Komise pro chov azdravije kolektivním orgánem a je minimáně pětičlenná. Funkce v komisi
pro chov a zdravíjsou čestné (bezuplatné). Předsedou komise pro chov a zdravíje vždy člen

ťboru vykonívající funkci hlavniho poradce chovu.

9.2 Komise pro chov a zdravije odborným poradním orgiánem výboru v oblasti chovu a ziraví
plemene Datmatin. 7,asvojí činnost je odpovědná výboru.

Za komisi pro chov a zdravíjedná navenek její předseda. Ostatní členové komise pro chovu a
zdtavíjednají navenek pouze vrozsahu pvěření daného komisí pro chov a zdraví nebo
výborem.

Z,asedáni komise pro chov a zdraví je svoláváno předsedou komise pro chov a zdraví podle
prakticlrých pořeb, komise může přijímat roáodnutí také formou internetového hlasoviání
(zejména prosťcdnictvím emailů uvedených v Seznamu). Komise pro chov a zdraví je
usniášeníschopná za přítomnosti nebo jiné účasti nadpoloviční věšiny členů komise, a

9.3

9.4

ll



9.5

roáoduje většinou hlasů přítomných členů.

Komise pro chov a zdraví:

a) zodpovídá ra dodržení hlavního poslrání DK ČR zaměřením na zušlechtbvání plemene z
hlediska exteriéru" povahových vlasfirostí ve smyslu standardů FCI a z hlediska zd.raví
jedinců;

b) skládá se z poradců chovu, kontroloru a dalších ělenů;
c) schvaluje ádosti o vystavení krycích listů;
d) schvaluje potvrzení přihlášky k zápisu whu štěňat pro plemennou knihu;
e) schvaluje požadavky ohledně zařazeni jedinců do chovu a prostřednictvím hlavního

poradce chovuje předkládá výboru ke schválení;
f) ve spolupnáci s hlavním poradcem chovu zptacaváváevidenci chovných jedinců" statistiky

whů á zdravotních qisledků a poskytuje potřebné informace členům DK ČR;
g) ve spolupníci shlavním 1nradcem chovu a qýborem zabe4pečuje a organizuje přípravu a

průb,ěh bonitací organizovaných DK CR;
h) hlavní poradce chovq poradci chovu a kontroloři provádí kontroly whů a informují ostatní

členy komise pro chov az.óravi o jejich výsledcích;
i) projednává a schvaluje čekatele na roáodčí z exteriéru a prosřednictvím hlavního poradce

chovu je předklrádá víboru ke schválení,

KÁRNÁ OPATŘENi

Za neplněni povinností člena DK ČR může b;it uloženo některé z nastedujících kárných
opaťení:

a) písemné napomenutí,
b) pozastavení činnosti chovatelské stanice, krycího psanebo chovné feny, a ta ažnaobdobí

pěti (5) let, a to i opakovaně;
c) peněátá sankce až do vfše 5.000,- Kč, a to i opakovaně;
d) odvolrání z fitnkce voleného orgránu DK CR;
e) dočasné nebo trvalé vyloučení člena z DK ČR.

Káíné řízení provádí výbor. Proti roáodnutí ťboru se lze odvolat k revizní komisi, a to
písemně ve ňůte patnáct (15) dni ode dne doručení roáodnutí vIboru členovi DK ČR.
Revizní komise rozhodnutí ..Yboru zruší, odporuje-li aíkonu, stanovám anebo Směmicím.
V opačném případě revizní komise ío*odilrtí rrIboru potwdí. Odvolrání má odkladný účinek.
Jedná-li se o člena qýboru, provádí v tomto pfipadě kárné Yu:eru revizní komise. Roz}rodnutí
revizní komise je konečné, vyjma roáodnuť uvedených v člránku 10.3 stanov.

Výlučně pouze proti roáodnutí revizní komise o vyloučerrí člena anebo roáodnutí revizní
komise, kterým se potvrzuje rozhodnutí vYboru o vyloučení členq lze podat do patnácti (15)
dnů od doručení takového roáodnutí reviani komise mimořádný opravný prosředek, kíeqým
je stížnost k členské schůzi. Člen, o jehož vyloučení se roztrodovalo, je oprávněn ve stanovené
lhůtě podat písemnou stížrost k členské schůzi, kíerou doručuje k rukám v}boru DK ČR.
Sťžnost má odkladný účinek. Výbor DK ČR je povinen ve lhůtě do patnácti (15) dnů od
doručení stížnosti svolat zasedání členské schůze azŇadit na pofud zasedání členské schůze
samostatný bod, kter.im je roztrodoviání členské schůze o stížrosti člena DK ČR. Nesvolá-li
výbor za§odání členské schůze v uvedené lhůtě, může zasediání členské schůze svolat sám
v}loučený člen DK ČR, a to způsobern starroveným v článku 6,5 stanov. Členská schůze je

x.

10.1

I0.2

10.3

l2



opnívněna roáodnutí revizní komise zrušit nebo potwdit.

l0.4 Podrobnosti o zahájettt průběhu a ukončení krárného ťtzetú, bližší specifikace možrých
skutkových podstat případů porušení (s možrým demonstrativním \.ýčtem) a jednottivých
kárných opaťeních, která mohou bÝ za porušení uložena upravuje K{ámý Říd. Není-li leárný
řrád schviálen členskou schůá, aplikují se rra kárná řízeni a opaření tyto stanovy a zákonná
úprava

XI. M,trurEK A HospoplŘrxí DK čR

11.1 Veškerý majetek_DK ČR spravuje a za jeho řiádnou správu odpovíd.í výbor DK ČR.
Hospodaření DK CR se řídí obecně závamýmiprávními předpisy a stanovami.

11.2 Spolekhospodaří podle ro4počfu schváleného členskou schůá DK ČR.

l1,3 Pro pořeby DK Čnje ďlzenběžný účet.

11.4 Daňová evidence je vedena podle platrrých předpisů.

l1.5 Zdrojem pffjmů DK ČR jsou zejména

a) členské příspěvky, zÁpisné apoplatky, peněáté sankce;
b) pďjmy z kynologických akcí;
c) dary, rnokyzběžrého účfu;
d) příjmy zinz-erc,e v klubovém ryravoóají a na Webu;
e) dotace ajiné příjmy.

1 1.6 Výd4ie DK Čntvon zejména

a) poplatky plynoucí z členství v ČmCl a jiných organizacích;
b; neklady spojené s činností orgánů DK ČR;
c) nráklady spojené s konáním výstav a dalších kluboqých akcí;
d) náklady spojené s vydání adishibucí klubového zpravodaje;
e) ťdaje na osvětovou aprop€ační činnost.

11.7 Kažáý člen DK ČR a;eho voleného orgánu odpovíd,í za škodu a nemajetkovou újmu, kterou
zpusobil DK ČR porušením pnívní povinnosti.

)ilI. ZÁv§ntčxÁ usr,ll.rov§Ní

t2.1 Tyto Starrovy schválita členská schůze Dalmatin Klubu ČR z. s. dne 15.5.2016.

l2.2 V pfipadě, že se některé ustanovení stanov stane vzhledem ke změnám právního řádu
neplatným, jsou ostafiú ustanovení těchto stanov plaúr.í a účinná. Narnísto neplatného
ustanovení nasttrpuje ustanovení pnávního řádu svoji povahou a účelem nejblřší
zamýšlenému účelu stanov.

l3


